АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2020 № 245

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 20.03.2020 № 171

На основании распоряжения Администрации Томской области от 13.04.2020
№ 224-ра «О внесении изменений  в распоряжение Администрации Томской
области от 18.03.2020 № 156-ра», в целях усиления мер по недопущению
распространения заболеваемости среди населения городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 20.03.2020 № 171 (в редакции от 27.03.2020 № 202, от 03.04.2020
№ 222, от 09.04.2020 № 240) «Об усилении мер по профилактике и
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)
на территории городского округа Стрежевой»:

1.1. пункты 37, 40, 41 и 54 плана мероприятий по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории
городского округа Стрежевой, утвержденного приложением 6 к указанному
постановлению, изложить в новой редакции:

«№ Мероприятия
37. В период с 30.03.2020 до 30.04.2020 временно  приостановить  деятельность

организаций общественного питания, за исключением дистанционной
торговли

40. В период с 31.03.2020 до 15.04.2020 временно  приостановить деятельность
организаций всех форм собственности  и индивидуальных предпринимателей
по предоставлению дополнительных образовательных услуг, в том числе
кружков и секций, услуг в области  физкультурно-оздоровительной
деятельности, за исключением услуг бань, предоставляемых с учетом
соблюдения санитарно-эпидемиологических требований и выполнения всех
необходимых санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий

41. В период с 06.04.2020 до 30.04.2020 временно  приостановить деятельность
спортивных организаций, спортивных объектов, спортивных клубов, клубов
по фитнесу с очным присутствием граждан

54. Лицам, прибывающим на территорию г.Стрежевой  всеми видами транспорта
из г.Москва, г.Санкт – Петербург:
- немедленно сообщать о своем прибытии, месте, датах пребывания в

г.Москва, г.Санкт-Петербург, контактную информацию, включая сведения о
месте регистрации и месте фактического пребывания, на «горячую линию» по
телефонам (3822) 516-616 или 8-800-350-8850;
- местом жительства которых является г.Стрежевой, выполнять требования по
изоляции в домашних условиях сроком на 14 дней;
- проживающим на территории других населенных пунктов, по месту
пребывания в г.Стрежевой (при наличии возможности) или в условиях
обсерватора при отсутствии возможности изоляции по месту пребывания».

1.2. дополнить план мероприятий по предупреждению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа
Стрежевой, утвержденный приложением 6 к указанному постановлению, разделом
следующего содержания:

Руководителям учреждений, организаций всех форм собственности и
индивидуальным предпринимателям, указанным в пункте 14 распоряжения
Администрации Томской области от 13.04.2020 № 224-ра «О внесении изменений в
распоряжения Администрации Томской области от 18.03.2020 № 156-ра»
(рекомендовать):
56. Обеспечить установление режима рабочего времени, направленного на

предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции, в том
числе перевод отдельных работников на дистанционную работу

57. Принявшим решения о возобновлении деятельности, обеспечить выполнение
санитарно-противоэпидемических мероприятий, необходимых для
недопущения распространения новой коронавирусной инфекции, в том числе с
соблюдением рекомендаций, содержащихся в письме Роспотребнадзора от
07.04.2020 № 02/6338-2020-15».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа              В.М. Харахорин